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Drodzy Alumni, 
 

z niebywałą przyjemnością, przedstawiam Wam podsumowanie sesji dla Alumni, która odbyła 
się równocześnie z innymi sesjami podczas Zgromadzenia Delegatów, po raz pierwszy 
w nowożytnej historii IFMSA-Poland. Nasze spotkanie odbyło się 12.11 w Warszawie 
i poprzedziło obchody wyjątkowego wydarzenia – Jubileuszowej Gali 60-lecia IFMSA-Poland.  

Sesja została podzielona na kilka bloków tematycznych: 

- blok I – to prezentacja działalności IFMSA-Poland i tegorocznych działań Koordynatora 
IFMSA-Poland Alumni, 

- blok II – to inicjatywy powstające w ramach IFMSA-Poland Alumni, skierowane do byłych 
członków IFMSA-Poland, 

- blok III – luźna dyskusja na tematy związane z ochroną zdrowia w Polsce. 

W naszej sesji wzięło udział 30 uczestników – część z nich stanowili obecni działacze IFMSA-
Poland, studiujący na wyższych latach i zainteresowani perspektywą działalności w Alumnach. 

 

Zachęcam do lektury 

Natasza Blek – Koordynator IFMSA-Poland Alumni 2016-2017 
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Ideas Cafe 

Dyskusje spisane przez Mateusza Spałka (Sekretarz Generalny IFMSA-Poland 2012), któremu bardzo dziękuję za 
rzetelnie sporządzone notatki. 

 

 
 

W trakcie formuły Ideas Cafe, Alumni i studenci ostatnich lat, mieli okazję przedstawić swoje inicjatywy mające na 
celu wsparcie działalności IFMSA-Poland czy pomoc absolwentom po studiach.  

Legenda – głosy w dyskusjach: 

EP - Ewa Pawłowicz 

FDa - Filip Dąbrowski 

FD - Filip Dziwisz 

FP - Filip Pawliczak 

MK - Marcin Krajmas 

EW - Ewa Wałek 

NB - Natasza Blek 

MS - Mikołaj Sinica 

MP – Michał Pers 

Głos Ludu – wiele osób mówi naraz, niektórzy się przekrzykują. 
 

 

Filip Dziwisz – „Publikacje Alumni”  
Planowane przygotowanie serii poradników: 

• ABC Stażysty;  
• Specjalizacja – krok po kroku;  
• Z życia początkującego lekarza;  
• Wiedza i rady, które można zdobyć i wykorzystać od Alumnów (głównie w formie publikacji, poj. 

artykułów); 
• Newsletter nr 2 (w trakcie tworzenia, żaden Alumni nie wypełnił ankiety);  
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Chcemy skupić się na kilku publikacjach na samym początku, bez szarżowania. 

Pytania i sugestie: 

• zgromadzenie biuletynów w ramach pamiątek i wspomnień J (EP);  
• jaki jest target publikacji, od tego zależy ich struktura, jak sprawić by docierały do szerszego grona, 

publikacja w szerzej dostępnych gazetach (np. gazety Izb Lekarskich) (FDa); skupmy się obecnie na 
newsletterze (FDz); 

• nie powielać pracy Izb Lekarskich – mają swój produkt (np. poradnik stażysty), nie będą chcieli go 
promować, może napisać do nich i nawiązać współpracę, wnieść konstruktywną krytykę (FP); 

• grupa robocza ds. trollingu i hejtu :-) (NB). 
 

Filip Pawliczak – „Staże i praktyki” 
Praktyki na konkretnych oddziałach w PL, w firmach farmaceutycznych, fundacjach, utworzenie bazy ofert, 
póki co na WWW wrzucono dwa ogłoszenia; Alumni jako osoby nie bojące się pracy; jakie są wymagania 
względem ofert pracy (brainstorming); czy pobierać opłaty za publikację ofert pracy; zgłaszanie się do 
działów HR partnerów IFMSA-Poland; jakich ofert oczekujemy (szpitale, poradnie, itp.); czy tworzyć profil 
Alumna (idealny absolwent medycyny, aktywny działać IFMSA-Poland); czy godzimy się na oferty ze stażami 
bezpłatnymi; „Rezydentura, oferty prac dodatkowych” – istniejąca strona na FB, jednak z problemami (np. 
niepodawanie stawek); duża ilość ofert pracy w gazetach IL – współpraca, wzajemne umieszczanie 
ogłoszeń; sposób wrzucania ogłoszeń (bezpośredni przez pracodawców lub pośredni przez osoby 
odpowiedzialne); czy wrzucać oferty zagraniczne. 
 
Pytania i sugestie: 

• zagraniczne oferty pracy – jak najbardziej (Głos Ludu); 
• współpraca z IL – będą niechętne oddawaniu ofert pracy (konkurencja, chęć promocji w Internecie); 

inne portale także nie będą chętnie dzielić się ofertami pracy (FDa); 
• czy baza ofert pracy dla Alumnów jest także dla nie-Alumnów; znalezienie dużych graczy – biur HR, 

mają znacznie szerszą perspektywę (FP); 
• jak potwierdzać, że ktoś jest Alumnem, weryfikacja i poświadczanie (FDa); 
• kto jest Alumnem – osoba zapisana (brak składek, deklaracji), czy też osoba z zaświadczeniem od 

Sekretarza Oddziału, nieprzyjmowanie osób z zewnątrz (FP); 
• zamknięcie strony spowoduje zawężenie liczby odwiedzin, to może zrazić potencjalnych partnerów; 

należy dobrze to wypromować; zwiększanie zasięgów poprzez listy mailingowe Oddziałów (?) 
(Burzliwa Dyskusja Głosu Ludu); 

• projekt z ofertami pracy to dobra promocja IFMSA-Poland, także wśród studentów (jako inwestycja 
w przyszłość, argument za dołączeniem do Stowarzyszenia) (FP); 

• oferty wyłączne tylko dla Alumnów (obecność w innych miejscach zmniejsza ich wartość) (MK); 
• większe zaangażowanie zespołów marketingowych w Oddziałach (FP); 
• pomoc ze strony SCOME – docieranie do nauczycieli akademickich (FP). 

 
Ewa Wałek – „Praktyki dla Alumnów” 

czy komuś się to udało – tak; czy muszą być tylko zagraniczne, czy nie mogą być polskie; jak wzajemnie 
przekazać sobie wiedzę na temat miejsc stażowych, które już odwiedziliśmy (w czasie studiów); zdjęcie ze 
słit-kotkiem; korzystanie z rad starszych kolegów; trzeba uwzględnić WSZYSTKIE praktyki (samodzielne, 
Erasmus, itp.); nie możemy się ograniczyć tylko do wymian, nie wiemy o innych możliwościach (np. grantów 
podróżnych, finansowania, wsparcia, itp.); konferencje oraz kursy – nie znamy ich wartości, czy warto 
poświęcić na nie pieniądze. 
Pytania i sugestie: 

• inne zastosowanie bazy – poszukiwanie miejsca na rezydenturę, na staż podyplomowy (KP); 
• w formie publikacji lub listy (MK) – raczej w formie prywatnych wiadomości (EW), nikt nie będzie miał 

chęci na tworzenie publikacji;  
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• informacja na temat miejsc pracy na początku „przez Nataszę” – prośba o kontakt wysyłana drogą 
e-mailową (NB, EW). 
 

Michał Pers – „Peer 2.0”  
nowa strona internetowa (http://peersupport.ifmsa.pl/jestem_absolwentem), zbieranie klików z całej Polski w 
jednym miejscu;  
powinniśmy się skupiać wyłącznie na członkach IFMSA-Poland (Peer Support dedykowany tylko dla nich, nie 
dla wszystkich absolwentów z całej Polski);  
Peer 2.0 – wypuszczenie studentów IFMSA-Poland w świat;  
co my jako Alumni możemy dać studentom;  
zebranie pomysłów – jakich wskazówek nie dawała nam uczelnia co do dalszych kroków w edukacji przy 
zakończeniu studiów – wybór specjalizacji, rezydentury, o receptach, dokumentacja, ubezpieczenia, prawo 
pracy, staż, ZUS, działalność gospodarcza, podatki; możliwość dorabiania młodych lekarzy;  
cel Peer 2.0 à napisanie przez Alumnów poradników dla młodszych kolegów; program „Poznaj swoją 
specjalizację” – odbywanie dyżurów ze starszymi kolegami, spotkania na temat stażów w danym mieście; 
firmy farmaceutycznych preferują starszych studentów niż młodszych; widać, że jest zapotrzebowanie na 
takie informacje (EW); warto pomagać <3. 
 

 
Agnieszka Paśko – „Jak zaangażować Alumnów?” 
„wykorzystywanie” Alumnów zależy od Oddziału, głównie korzysta się z ich pomocy w ramach SCOME; ludzie nie 
lubią być wykorzystywani za darmo; rozwój katalogu akcji „gdzie pożądamy Alumnów”. 

Pytania i sugestie: 
• uzyskanie opinii prawnej co do takich akcji (MP), np. czy można robić EKG w centrach handlowych i 

je opisywać;  
• kwestie ubezpieczeniowe (FDa); 
• Telemedycyna Polska – akcje z kardiologiem, wpis o „akcji plenerowej – nie jest to porada lekarska, 

itp.”; 
• co mówić, by mieć chronione cztery litery podczas ZpK (MK); 
• kwestie prawne związane z prawem wykonywania zawodu stażystów – wyłączeniem ograniczenia 

tymczasowego PWZ są badania naukowe, czy można poprosić jakieś towarzystwo naukowe o 
wsparcie; 

• karty badań, na których są spisane wyniki badań pacjentów w formie dwóch arkuszy papieru i kalki – 
automatyczne robienie kopii i możliwość wykorzystania w badaniach epidemiologicznych; 

• wyniki badań pisane na komputerach i wysyłane do drukarki sieciowej (NB); 
• zapisać się; peer wewnętrzny – sparowanie Alumnów z tych samych Oddziałów/miast; 

interesowanie się Alumnami tuż po ukończeniu ich studiów; problem z Prezydentami Oddziałów – 
prośba o wskazanie osób, które miały otrzymać wyróżnienie, brak odpowiedzi ze strony 
Prezydentów (NB). 
 

Dyskusja ogólna: 
• Radość z pozytywnego odbierania tematów (NB). 
• Listy PZM do podpisania (KB). 
• Aktywne włączenie się IFMSA-Poland/Alumni w aktualną walkę młodych lekarzy o godne warunki 

kształcenia i pracy, czy ten temat funkcjonuje w Stowarzyszeniu (FDa)? KB udostępnił ankietę na 
temat działalności z PZM (NB). Obawy wynikające z braku formalizacji PZM, ryzyko współpracy 
(sytuacja w Lublinie) (MS). 

• Ankieta – pytania ogólne, wybór specjalizacji (preferencje), wyjazdy i praktyki, emigracja, rezydentury, 
doktorat; ankieta wymaga rewizji – jest to wersja robocza stworzona w Aquaparku (NB); tak 
naprawdę większość osób w PL nie chce wyjeżdżać za granicę; do tej pory podobną ankietę robiły 
IL, ale była ona skierowana do lekarzy; statystyczna podstawa do wyciągania wniosków (Głos Ludu); 
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wnioski komisji przy MZ – oficjalnie nieopublikowane, przedstawienie sprawy studentom, czy 
popierają zmiany, szczególnie w odniesieniu do rekrutacji/procesu dostawania się na specjalizacje 
lekarskie, IFMSA-Poland uwzględnione jako jeden z interesariuszy (FDa). 

• Kolejna ankieta (MP, NB) – adaptacja amerykańskiej ankiety dotyczącej jakości nauczania na 
studiach medycznych, rekomendacje IFMSA-Poland à temat dotyczy kształcenia 
przeddyplomowego; gdzie są wyniki à fanpage SCOME (NB); zespół IFMSA-Poland ds. policy 
statement (FP) – IFMSA-Poland ma prawo wyrażać swoją opinię jako stowarzyszenie. 

• Współpraca z MZ (FP) – jeżeli IFMSA-Poland chciałoby opiniować projekty, to jest zaproszone do 
udziału w tej czynności; potwierdził to wiceminister Pinkas. 

• Konsultacja wybiórczych projektów MZ z IFMSA-Poland (NB); konsultujemy oficjalne projekty, a nie 
przecieki, inną kwestią jest udział w konsultacjach, a inną poważne traktowanie (Głos Ludu). 

• Słaby przepływ korespondencji między Oddziałem Warszawa a ZG (Głos Ludu).  
• Brak informacji na temat ankiety (Głos Ludu). 
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Kontakt 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny IFMSA-Poland 

ul. Oczki 1A 
02-007 Warszawa 

http://ifmsa.pl 

 

Natasza Blek 
Koordynator IFMSA-Poland Alumni 

tel.: 509 551 119 
e-mail: alumni@ifmsa.pl  

 

 

 


